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ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Ejercicio al 
30/06/2016

Ejercicio al 

CAJA y BANCOS (Nota N°:1) 95.492,98 0,00

CRÉDITOS POR APORTES PÚBLICOS (Nota N°:2) 23.024,17 0,00

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 118.517,15 0,00

BIENES DE USO - NO CORRIENTES (Anexo N°:I) 130.084,67 0,00

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE 130.084,67 0,00

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO 0,00248.601,82

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016

PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL 
FEDERAL

comparativo con el ejercicio anterior



PASIVO

PASIVO CORRIENTE

DEUDAS SOCIALES – CORRIENTES (Nota N°:4) 1.642,24 0,00

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE 1.642,24 0,00

PASIVO NO CORRIENTE

DEUDAS OPERATIVAS – NO CORRIENTES (Nota N°:3) 30.167,70 0,00

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE 30.167,70 0,00

TOTAL PASIVO 31.809,94

PATRIMONIO NETO

Según Estado Respectivo

TOTAL DEL PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO NETO

0,00

216.791,88 0,00

216.791,88 0,00

248.601,82 0,00

Ejercicio al 
30/06/2016

Ejercicio al 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016

PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL 
FEDERAL

comparativo con el ejercicio anterior



 

ESTADOS DE RECURSOS Y GASTOS

RECURSOS

Ejercicio al 
30/06/2016

Ejercicio al 

RECURSOS PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

(Anexo N°II) 45.412,56 0,00

RECURSOS PRIVADOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

(Anexo N°II) 224.076,27 0,00

TOTAL RECURSOS 269.488,83 0,00

GASTOS

GASTOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

(Anexo N°IV) 239.580,25 0,00

GASTOS DE CAPACITACIÓN 
PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, 
FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN

(Anexo N°IV) 9.500,00 0,00

TOTAL GASTOS 249.080,25 0,00

Recursos y gastos 
extraordinarios netos

0,00 0,00

Superávit/ Déficit Ordinario del Ejercicio 17.271,36 0,00

Superávit/Déficit Final del Ejercicio 0,00

Resultados financieros 
y  por tenencia netos

(Anexo N°V) -3.137,22 0,00

17.271,36

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016

PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL 
FEDERAL

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 



 

CONCEPTOS SUPERÁVIT/DÉFICIT RESERVAS SALDO REVALUACIÓN
BIENES DE USO

TOTAL TOTAL

SALDOS AL INCIO 199.520,52 199.520,52

Aj. de Result. Ejerc. Anteriores

Resultado del Ejercicio según 
estado respectivo Superávit / Déficit 
del período

17.271,36 17.271,36

Reservas (según detalle)

Saldo de revaluación de bienes de 
uso

SALDOS AL CIERRE 216.791,88 0,00 0,00 216.791,88 0,00

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

Ejercicio al 
30/06/2016

Ejercicio al 

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL 
FEDERAL

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (Método Directo)

Variaciones del efectivo

Efectivo al inicio del ejercicio

Efectivo al inicio 55.775,14

Total de efectivo al inicio 55.775,14 0,00

Recursos

Resultado ejercicio 17.271,36

Cuentas por cobrar 23.399,42

Cuentas por pagar 6.740,23

Total 47.411,01 0,00

Causas Variaciones del efectivo

Aumento / disminución neta del efectivo 35.701,62 0,00

Aumento / disminución neta del efectivo

Aplicaciones

Cargas fiscales 11.709,39

Total 11.709,39 0,00

Ejercicio al 
30/06/2016

Ejercicio al 

Efectivo al cierre del ejercicio

Efectivo al cierre 95.492,98

Total de efectivo al cierre 95.492,98 0,00

39.717,84 0,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL 
FEDERAL



 

VALORES DE ORIGEN AMORTIZACIONES VALOR 
RESIDUAL

VALOR 
RESIDUAL

CONCEPTO Al Inicio 
Ejercicio

Altas del  
Ejercicio

Aumento 
por Revalúo 
Técnico

Bajas del 
Ejercicio

Al Cierre 
Ejercicio

Acumuladas 
al Inicio del 
Ejercicio

Aumento 
por 
Revalúo 
Técnico

Bajas del 
Ejercicio

      Del Ejercicio

    
    %             Importe

Acumuladas al 
Cierre del 
Ejercicio

ACTUAL ANTERIOR

Edificios 179.629,00 0,00 0,00 0,00 179.629,00 58.038,00 0,00 0,00 0,00 2.642,58 60.680,58 118.948,42 0,00

Muebles y Útiles 10.372,00 5.641,69 0,00 0,00 16.013,69 10.372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.372,00 5.641,69 0,00

Equipos de Computación 30.913,96 0,00 0,00 0,00 30.913,96 24.045,76 0,00 0,00 0,00 1.373,64 25.419,40 5.494,56 0,00

TOTALES 220.914,96 5.641,69 0,00 0,00 226.556,65 92.455,76 0,00 0,00 4.016,22 96.471,98 130.084,67 0,00

ANEXO BIENES DE USO

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL FEDERAL
Anexo N°: I

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016 comparativo con el ejercicio anterior



 

CUADRO RECURSOS

RUBRO RECURSOS 
PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

RECURSOS 
PRIVADOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

Total Ejercicio al 
30/06/2016

Total Ejercicio al 

Aportes Públicos para 
Desenvolvimiento 
Institucional

45.412,56 45.412,56 0,00

Contribuciones y Donaciones 
Privadas de Personas Físicas 
Recibidas en Efectivo. 

224.076,27 224.076,27 0,00

Totales del período actual 45.412,56 224.076,27 269.488,83 0,00

Totales del período 
anterior

0,00 0,00 0,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL FEDERAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: II

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



 

RECURSOS PRIVADOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

Ejercicio al 
30/06/2016

Ejercicio al 

Contribuciones y Donaciones Privadas de Personas Físicas Recibidas en 
Efectivo. 

224.076,27 0,00

Apellido Nombre N° DNI CUIT / CUIL Fecha Importe

Young Federico 07763009 20077630091 07/07/2015 4.255,92

Young Federico 07763009 20077630091 06/08/2015 4.255,92

Alonso Monica 10651238 27106512383 24/08/2015 750,00

Lauria Fernando 25683675 20256836751 24/08/2015 2.000,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 24/08/2015 750,00

Quinteros Maria Cristina 06295581 27062955819 24/08/2015 400,00

Scagliarini Amadeo 04353379 20043533798 24/08/2015 1.200,00

Suen Nicolas 31662821 20316628215 24/08/2015 370,00

Meza Horacio 01163365 20011633650 31/08/2015 722,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 10/09/2015 750,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 30/09/2015 750,00

Meza Horacio 11633645 20116336457 01/10/2015 436,00

Young Federico 07763009 20077630091 02/10/2015 4.420,88

Alonso Monica 10651238 27106512383 19/10/2015 1.550,00

Lauria Fernando 25683675 20256836751 23/10/2015 2.030,00

Quinteros Maria Cristina 06295581 27062955819 03/11/2015 970,00

Young Federico 07763009 20077630091 10/11/2015 4.420,88

Quinteros Maria Cristina 06295581 27062955819 18/11/2015 1.000,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 20/09/2015 750,00

Scagliarini Amadeo 04353379 20043533798 20/11/2015 1.200,00

Alonso Monica 10651238 27106512383 26/11/2015 750,00

Lauria Fernando 25683675 20256836751 26/11/2015 2.000,00

Soneyra Eloy 04102270 20041022702 26/11/2015 300,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 30/11/2015 750,00

Ibarbia Diego 04443046 20044430461 11/12/2015 1.000,00

Young Federico 07763009 20077630091 15/12/2015 4.420,88

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 04/01/2016 750,00

Fait Bernarda 31739242 27317392422 05/01/2016 538,00

Roca Mercedes 17078895 27170788953 05/01/2016 2.100,00

Santamarina Santiago 31523532 23315235324 05/01/2016 432,00

Guevara 
Traverso

Rafael 32342382 20323423823 06/01/2016 472,00

Garcia 
Romero

Carlos 08589927 20085899279 12/01/2016 500,00

Leguizamon Guillermo 10661562 20106615625 12/01/2016 645,00

Mettola Damian 28833927 23288339279 12/01/2016 525,00

Santamarina Eduardo 10101804 20101018041 12/01/2016 3.900,00

Meza Horacio 11633645 20116336457 13/01/2016 622,00

Venier Liliana 18315487 27183154872 13/01/2016 538,85

Young Federico 07763009 20077630091 14/01/2016 4.420,88

Cornejo Diez Florencia 33539750 27335397504 15/01/2016 525,00

Vada MAria 12517361 27125173611 20/01/2016 600,00

Gilardi Agustin 29119627 20291196277 01/02/2016 1.500,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 01/02/2016 750,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE 
LA CAPITAL FEDERAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



Marin Ignacio 26681728 20266817283 02/02/2016 650,00

Vada Maria 12517361 27125173611 02/02/2016 750,00

Guevara 
Traverso

Rafael 32342382 20323423823 03/02/2016 872,00

Tort Juan Pablo 28692897 20286928979 15/02/2016 472,00

Tort Juan Pablo 28692897 20286928979 15/02/2016 778,00

Fait Bernarda 31739422 27317394220 16/02/2016 960,00

Garcia 
Romero

Carlos 08589927 20085899279 16/02/2016 850,00

Leguizamon Guillermo 10661562 20106615625 16/02/2016 800,00

Meza Horacio 11633645 20116336457 16/02/2016 797,56

Santamarina Eduardo 10101804 20101018041 16/02/2016 5.000,00

Marin Ignacio 26681728 20266817283 17/02/2016 850,00

Gilardi Agustin 29119627 20291196277 19/02/2016 22,63

Santamarina Eduardo 10101804 20101018041 22/02/2016 300,00

Alonso Monica 10651238 27106512383 26/02/2016 1.100,00

Lauria Fernando 25683675 20256836751 26/02/2016 2.000,00

Malbran Marcos 32359469 20323594695 26/02/2016 800,00

Venier Liliana 18315487 27183154872 29/02/2016 727,00

Guevara 
Traverso

Rafael 32342382 20323423823 02/03/2016 775,85

Vada Maria 12517361 27125173611 02/02/2016 760,00

Cornejo Diez Florencia 33539750 27335397504 03/03/2016 727,00

Fait Bernarda 31739242 27317392422 03/03/2016 857,00

Mettola Damian 28833927 23288339279 03/03/2016 1.450,00

Santamarina Santiago 31523532 23315235324 03/03/2016 1.400,00

Venier Liliana 18315487 27183154872 03/03/2016 1.400,00

Young Federico 07763009 20077630091 03/03/2016 2.652,53

Garcia Carlos 08589927 23085899279 07/03/2016 1.100,00

Santamarina Eduardo 10101804 20101018041 07/03/2016 6.700,00

Marin Ignacio 26681728 20266817283 08/03/2016 630,00

Tort Juan Pablo 28692897 20286928979 08/03/2016 720,00

Meza Horacio 11633645 20116336457 11/03/2016 900,00

Scauzillo Paula 26262617 27262626178 11/03/2016 4.000,00

Alonso Monica 10651238 27106512383 16/03/2016 1.600,00

Alonso Monica 10651238 27106512383 16/03/2016 800,00

Gilardi Agustin 29119627 20291196277 16/03/2016 964,91

Lauria Fernando 25683675 20256836751 16/03/2016 2.000,00

Leguizamon Guillermo 10661562 20106615625 16/03/2016 900,00

Lelio Tennina 04553631 20045536319 16/03/2016 2.000,00

Roca Mercedes 17078895 27170788953 16/03/2016 1.300,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 31/03/2016 750,00

Fait Bernarda 31739242 27317392422 01/04/2016 970,00

Guevara 
Traverso

Rafael 32342382 20323423823 01/04/2016 900,00

Santamarina Eduardo 10101804 20101018041 01/04/2016 6.340,00

Vada MAria 12517361 27125173611 01/04/2016 1.000,00

Marin Ignacio 26681728 20266817283 05/04/2016 630,00

Venier Liliana 18315487 27183154872 06/04/2016 852,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 07/04/2016 750,00

Meza Horacio 11633645 20116336457 07/04/2016 988,00

Quinteros Maria 06295581 27062955819 07/04/2016 205,00

Conesa Eduardo 05613534 20056135341 08/04/2016 7.183,14

Mettola Damian 28833927 23288339279 08/04/2016 800,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE 
LA CAPITAL FEDERAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



Venier Liliana 18315487 27183154872 11/04/2016 800,00

Tort Juan 28692897 20286928979 13/04/2016 845,00

Leguizamon Guillermo 10661562 20106615625 18/04/2016 980,00

Alonso Monica 10651238 27106512383 22/04/2016 800,00

Cornejo Diez Florencia 33539750 27335397504 22/04/2016 800,00

Lauria Fernando 25683675 20256836751 22/04/2016 2.000,00

Scagliarini Amadeo 04353379 20043533798 22/04/2016 1.350,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 02/05/2016 750,00

Marin Ignacio 26681728 20266817283 02/05/2016 630,00

Fait Bernarda 31739242 27317392422 04/05/2016 1.190,00

Guevara Rafael 32342382 20323423823 04/05/2016 1.074,00

Meza Horacio 11633645 20116336457 04/05/2016 1.190,00

Santamarina Eduardo 01010804 20010108048 04/05/2016 7.400,00

Santamarina Ana 22252568 27222525689 05/05/2016 2.300,00

Santamarina Santiago 31523532 23315235324 05/05/2016 950,00

Venier Liliana 18315487 27183154872 05/05/2016 900,00

Scauzillo Paula 26262617 27262626178 06/05/2016 3.000,00

Roca Mercedes 17078895 27170788953 09/05/2016 700,00

Venier Liliana 18315487 27183154872 09/05/2016 1.007,00

Garcia Carlos 08589927 23085899279 10/05/2016 2.360,00

Leguizamon Guillermo 10661562 20106615625 11/05/2016 1.200,00

Mettola Damian 28833927 23288339279 11/05/2016 990,00

Tort Juan 28692897 20286928979 11/05/2016 998,00

Conesa Eduardo 05613534 20056135341 13/05/2016 6.574,52

Vada Maria 12517361 27125173611 13/05/2016 900,00

Lelio Tenninna 04553631 20045536319 19/05/2016 2.000,00

Alonso Monica 10651238 27106512383 27/05/2016 800,00

Lauria Fernando 25683675 20256836751 27/05/2016 2.000,00

Malbran Marcos 32359469 20323594695 27/05/2016 500,00

Quinteros Maria 06295581 27062955819 27/05/2016 500,00

Guevara Rafael 32342382 20323423823 01/06/2016 925,00

Lauria Lisandro 27902659 20279026595 01/06/2016 750,00

Mettola Damian 28833927 23288339279 02/06/2016 800,00

Meza Horacio 11633645 20116336457 02/06/2016 1.028,52

Cornejo Florencia 33539750 27335397504 03/06/2016 800,00

Tort Juan 28692897 20286928979 03/06/2016 409,00

Venier Liliana 18315487 27183154872 03/06/2016 867,00

Leguizamon Guillermo 10661562 20106615625 06/06/2016 1.050,00

Santamarina Ana 22252568 27222525689 06/06/2016 2.000,00

Vada Maria 12517361 27125173611 06/06/2016 850,00

Catinot Silvia 22563091 27225630912 09/06/2016 6.206,35

Santamarina Eduardo 10101804 20101018041 09/06/2016 6.570,00

Alonso Monica 10651238 27106512383 10/06/2016 350,00

Garcia Carlos 08589927 23085899279 10/06/2016 1.100,00

Lelio Tennina 04553631 20045536319 10/06/2016 1.050,00

Malbran Marcos 32359469 20323594695 10/06/2016 500,00

Marin Ignacio 26681728 20266817283 10/06/2016 2.000,00

Fait Bernarda 31739242 27317392422 13/06/2016 950,00

Conesa Eduardo 05613534 20056135341 14/06/2016 8.927,24

Gilardi Agustin 29119627 20291196277 22/06/2016 3.348,81

Suen Nicolas 31662821 20316628215 28/06/2016 1.600,00

Lauria Lisandro 25683675 20256836751 30/06/2016 750,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE 
LA CAPITAL FEDERAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



TOTAL 224.076,27

TOTAL DEL RUBRO 224.076,27 0,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE 
LA CAPITAL FEDERAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



 

CUADRO DE GASTOS

RUBRO GASTOS PARA 
DESENVOLVIMIEN
TO 
INSTITUCIONAL

GASTOS DE 
CAPACITACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INVESTIGACIÓN

Total Ejercicio 
al 30/06/2016

Total Ejercicio 
al 

Honorarios 
Profesionales

11.190,00 11.190,00 0,00

Gastos de 
Administración

6.127,38 6.127,38 0,00

Amortizaciones Edificios 2.642,58 2.642,58 0,00

Amortizaciones Equipos 
de Computación

1.373,64 1.373,64 0,00

Gastos de Oficina 12.793,26 12.793,26 0,00

Gastos de 
Mantenimiento

159.503,12 159.503,12 0,00

Gastos de 
Mantenimiento de 
Equipos de 
Computación

10.715,00 10.715,00 0,00

Servicios Públicos 22.567,53 22.567,53 0,00

Impuestos, Tasas y 
Contribuciones

7.997,49 7.997,49 0,00

Gastos Varios 4.670,25 4.670,25 0,00

Honorarios de 
Capacitación e 
Investigación

9.500,00 9.500,00 0,00

Totales del período 
actual

239.580,25 9.500,00 249.080,25 0,00

Totales del período 
anterior

0,00 0,00 0,00

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL FEDERAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: IV

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



 

RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA

Resultados financieros y por tenencia negativos

Gastos Bancarios 3.137,22 0,00

TOTAL 3.137,22 0,00

Ejercicio al 
30/06/2016

Ejercicio al 

Resultados financieros y por tenencia positivos

TOTAL 0,00 0,00

Resultados financieros y por tenencia netos -3.137,22 0,00

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE 
LA CAPITAL FEDERAL

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: V

ESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



 

Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 1 - CAJA y BANCOS 30/06/2016

1.1.01.00 Caja 6.247,51 0,00

1.1.04.00 BANCOS 89.245,47 0,00

1.1.04.01 Banco Cta.Única Partidaria 89.245,47 0,00

Banco Ciudad De Bs As Cuenta :0026544/9 89.245,47

TOTAL 95.492,98 0,00

NOTAS

Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 3 - DEUDAS OPERATIVAS – NO CORRIENTES 30/06/2016

2.1.02.01 Proveedores 25.167,70 0,00

Servitec 4.665,00

Ledezma 12.000,00

Edesur 1.500,27

Cablevision 952,43

Service Aire 6.050,00

2.1.02.03 Honorarios a Pagar 5.000,00 0,00

TOTAL 30.167,70 0,00

Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 4 - DEUDAS SOCIALES – CORRIENTES 30/06/2016

2.2.01.08 AFIP Plan de Pagos 1.642,24 0,00

TOTAL 1.642,24 0,00

Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 2 - CRÉDITOS POR APORTES PÚBLICOS 30/06/2016

1.3.01.01 Aportes Públicos para Desenvolvimiento Institucional a 
Cobrar

23.024,17 0,00

Aporte Publico para desenvolvimiento institucional 23.024,17

TOTAL 23.024,17 0,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL 
FEDERAL

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  23/09/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL 
FEDERAL

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 30/06/2016



 

INFORME DEL AUDITOR

Ricardo R Balestra y Gustavo L Criscuolo, en nuestro caracter de Presidente y Tesorero del Partido 
Democrata de la Capital Federal, informamos que los estados contables, anexos y notas que 
anteceden, correspondientes al ejercicio finalizado el 30/06/2016, cuentan con Informe de Auditor 
independiente, emitido con fecha 23/09/2016 por la Dra. Sandra Fabiana Franco, Matricula Nro. To 
208 Fo 218 del Consejo Profesional de Ciencias Economicas de la Ciudad Autonoma de Bs As, que 
en su parte pertinente manifiesta textualmente lo siguiente:
Opinion:
"En mi opinion, los estados contables adjuntos presentan razonablemente, en todos sus aspectos 
significativos, la situacion patrimonial Partido Democrata de la Capital Federal, al 30/06/2016, asi 
como sus resultados, la evolucion del Patrimonio neto y el flujo de su efectivo, correspondientes al 
ejercicio economico terminado en esa fecha, de conformidad con las normas contables 
profesionales argentinas."
Otras Cuestiones:
" Los Estados Contables del ejercicio terminado el 30 de Junio de 2015 fueron auditados por otro 
profesional, quien ha emitido su informe con fecha 30 de Septiembre de 2015."

El texto completo del Informe del Auditor Independiente obra en el expediente que tramita en la 
Secretaria Electoral correspondiente  en cumplimiento de las exigencias de la Ley 26.215. 



 

“ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN”

(art. 12 de la ley 26.215)

Anexo de la Acordada CNE N°47/12

PARTIDO: PARTIDO DEMOCRATA DE LA CAPITAL FEDERAL

Ejercicio iniciado el 01/07/2015 y finalizado el 30/06/2016

I. DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES

a) Descripción sucinta de las actividades desarrolladas durante el período

b) Fechas y lugares en las que se llevaron a cabo cada una de las actividades.

Fecha Lugar Actividad

02/07/2015 Sede Partidaria Charla Relaciones con Europa

01/09/2015 Sede partidaria Curso de capacitacion

07/09/2015 Sede partidaria Curso de capacitacion

16/10/2015 Sede partidaria Curso de capacitacion

23/09/2015 Sede partidaria Curso capacitacion

01/10/2015 Sede partidaria Curso de capacitacion

05/05/2016 Sede partidaria Charla Panorama energetico

c) Cursos, seminarios, jornadas u otro tipo de actividades académicas: deberá indicarse 
los nombres de los directores, docentes, coordinadores, etc.

Nombre y Apellido Categoria Actividad

Balestra Ricardo Director Curso de Capacitacion

Meza Horacio Sub director Curso de capacitacion

Alonso de Fait Monica Docente Curso de Capacitacion

Boetto Hugo Docente Curso de Capacitacion

Fait Bernarda Secretaria Curso de capacitacion

Gaiardo Beatrice Docente Curso de capacitacion

Lauria Fernando Docente Curso de capacitacion

Curso de formacion de dirigentes y otras actividades academicas



Mitjans Elena Docente Curso de capacitacion

Sanders Bruletti Miriam Docente Curso de capacitacion

Scauzillo Paula Docente Curso de capacitacion

Treguer Marcelo Docente Curso de capacitacion

Información breve del temario desarrollado y sus objetivos, por cada una de las 
actividades

Actividad: Liderazgo

Temario desarollado: funcionamiento del area de defensa y proteccion del consumidor de CABA, pasos para la 
sancion de una ley, situcion previsional

Objetivos: Capacitar y promover la difusion de los servicios publicos con incumbencia en CABA. 
Incentivar a los jovenes que se inician en diversos proyectos.

d) Otro tipo de actividades –p.ej. trabajos de investigación, formación de centros de capacitación, etc.-: deberá 
consignarse, en forma sumaria, una descripción de ellas, sus objetivos y los resultados obtenidos.

Actividad:

Descripción:

Objetivos:

Resultados Obtenidos:

II. PARTICIPANTES

e) Nómina de personas que participaron de las actividades de capacitación, formación y/o investigación. Presentar 
un listado por cada actividad.

Actividad:

Nombre Apellido DNI Fecha Nacimiento

Curso de 
capacitacion

Elena Mitjans 4787705 23/11/1943

Curso de 
capacitacion

Fernando Lauria 25683675 09/09/1977

Curso de 
capacitacion

Marcelo Treguer 22042991 14/02/1971

Curso de 
capacitacion

Santiago Santamarina 31523521 21/03/1985

Curso de 
capacitacion

Flavia Garetto 32741678 08/11/1985

Curso de 
capacitacion

Baldomero Villamil 40395703 19/06/1995

Curso de 
capacitacion

Nicolas Suen 31662821 20/08/1985

Curso de 
capacitacion

Lucia Graffigna 34434320 02/03/1989

Curso de 
capacitacion

Maria Daireaux 32259307 29/04/1986

Curso de 
capacitacion

Maria eugenia Farina 33102245 26/04/1987

Curso de 
capacitacion

Julian Berruezo 34390925 06/03/1989

Curso de 
capacitacion

Ana Laura Buttazzoni 33753546 15/12/1988

Curso de 
capacitacion

Tomas Field 4136060 04/10/1934

Curso de 
capacitacion

Raul Baez 7613257 02/12/1947



Curso de 
capacitacion

Manuela Santin 39094669 04/10/1995

Curso de 
capacitacion

Maria Farina 36084570 23/10/1990

Curso de 
capacitacion

Guillermina Sanders 32844447 09/02/1987

Curso de 
capacitacion

Sofia Lopez 39783184 09/09/1996

Curso de 
capacitacion

Geronimo Cornejo 39977039 19/10/1996

Curso de 
capacitacion

Agustin Gilardi 29119627 20/10/1981

Curso de capcitacion Horacio Meza 11633645 25/09/1955

Curso de capcitacion Ricardo Balestra 04414586 24/04/1943

Curso de capcitacion Monica Alonso 10651238 31/01/1953

Curso de capcitacion Maria Cristina Quinteros 6295580 16/03/1950

Curso de capcitacion Beatrice Gaiaro 10924296 05/05/1953

Curso de capcitacion Miriam Sanders 13434255 15/09/1957

Curso de capcitacion Paula Scauzillo 26262617 19/11/1977

Curso de capcitacion Hugo Boetto 13265323 25/08/1957

III. FONDOS DESTINADOS

f) Total de fondos destinados a cada una de las actividades realizadas, especificando las actividades para menores 
de 30 años.

Actividad Total de Fondos destinados Para menores de 30 
años: SI o NO

Cursos de capcitacion 13.763,34 SI

Detalle de gastos por rubro por actividad –presentar un listado por cada actividad y adjuntar el mayor de cada 
cuenta contable- :

Actividad Rubro o Concepto del Gasto Importe

Curso de capacitacion Coordinacion y asesoramiento 9.500,00

Curso de capacitacion Impresos 2.149,50

Curso de capacitacion Servicios audiovisuales 508,20

Curso de capacitacion Utiles y elementos 1.605,64

Total de gastos de la Actividad 13.763,34

g.1) y g.3) Monto total de fondos públicos efectivamente percibidos por el partido durante el ejercicio anual 
correspondiente al aporte para desenvolvimiento institucional; incluyendo también aquellos asignados en años 
anteriores pero percibidos durante el período que se rinde. Con indicación de fecha y monto en los que se 
recibieron cada uno de los depósitos.

IV. FONDOS PÚBLICOS PERCIBIDOS

g) Detalle de fondos públicos recibidos comprendidos en la obligación.

Aporte para desenvolvimiento institucional

Período de asignación Fecha de percepción Importe percibido

Junio 2015 17/11/2015 46.423,59

Junio 2015 26/05/2016 22.388,39

Total percibido en el ejercicio (1) 68.811,98

g.2) Monto mínimo obligatorio a destinar a actividades de capacitación (20% del monto total (1)) y el porcentaje 
(30%) destinado a menores de 30 años.



g.4) En caso de tener el partido remanente de fondos públicos para campaña que debe ser destinado a 
capacitación -art. 40 primer párrafo de la ley 26.215- deberá indicarse el monto de dicho remanente y la elección a 
la que corresponde.

Remanente de aporte público de campaña

Categoría de la elección Fecha de la elección Importe

Total de remanente de la campaña (3)

g.5) En caso de haber recibido el partido aportes extraordinarios de la Dirección Nacional Electoral –DINE– 
destinados a capacitación, deberá indicarse el número de resolución de la DINE que la asignó, la fecha de 
percepción y el monto correspondiente.

Aportes Extraordinarios

Número de Resolución Fecha de percepción Importe percibido

Total de aportes extraordinarios (4)

V. TOTAL DE FONDOS QUE DEBIERON DESTINARSE A CAPACITACIÓN EN EL 
EJERCICIO

Montos a destinar a capacitación Importe

13.762,4020% del total cobrado en el período (2)

Total de aportes extraordinarios (4)

Total de remanente de campaña (3)

TOTAL (2) + (3) + (4) 13.762,40

VI. NOTAS COMPLEMENTARIAS AL ANEXO DE LA ACORDADA Nº 47/2012 

Porcentajes del art. 12 de la ley 26.215 Importe

20% del total cobrado en el período (2) 13.762,40

30% destinado a menores de 30 años 4.128,72

VII. FIRMANTES

………………………………………………………….                                ………………………………………………...
                  Presidente                                                                                              Tesorero

Aclaración:                                                                                            Aclaración:



VIII. FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A ACOMPAÑAR

1. El anexo de “Actividades de capacitación para la función pública, formación de dirigentes e investigación” deberá 
ser acompañado juntamente con los estados contables, suscripto por el presidente y tesorero partidarios, en 
soporte papel y en CD-ROM o pen-drive, formando el archivo electrónico un único documento con los estados 
contables, a fin de posibilitar su publicación conjunta en la página de Internet del Poder Judicial de la Nación.

2. Todos los datos volcados en el anexo deberán ser respaldados acompañando los elementos probatorios 
específicos que demuestren la efectiva realización de las actividades que se declaran, tales como, por ejemplo: 
publicidad que se hubiese dado o invitación a los afiliados a participar de dichas actividades, listados de inscriptos, 
planillas de asistencia, programas, material de estudio utilizado, certificados otorgados, trabajos o ponencias 
presentadas, conclusiones, etc.

3. El detalle de los gastos realizados para cada actividad -conforme lo requerido en el apartado III del presente- 
deberá, en todos los casos, acreditarse acompañando los comprobantes fiscales respectivos y sus recibos o 
constancias de pago, ordenados por cuenta contable. Asimismo, se deberá acompañar el mayor de cada cuenta 
contable.

IX. VIGENCIA DE LA OBLIGACIÓN

La obligación de presentación de este Anexo rige para los ejercicios cerrados a partir del dictado de la Acordada Nº 
47/2012, lo que ocurrió el 24 de mayo de 2012.


